



Meisterfrost Mohr im Hemd TK 3 x 100g

TK-Meist.Klass.Nuss Dess. 390g

Produkt	212990	Erhältliche Einheiten
Nettofüllmenge	390 G	Marke Meisterfrost

Inhaltsstoffe

Teig 77%: Wasser, Ei-Zuckerkonzentrat (HÜHNERVOLLEI, Zucker), Margarine (Pflanzenfett: Palm, Wasser, Pflanzenöl: Raps, Speisesalz, Emulgatoren: [Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin], Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Farbstoff: Betacarotin), Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz), Schokolade 4%* (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHINE, natürliches Vanillearoma), WALNÜSSE 2%*, HASELNÜSSE 2%*, Zucker, Kakao, Backpulver (Säureregulator: Natriumphosphate, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke) Kakaohaltige Übergussauce 23%: Wasser, Zucker, Magerkakao 4%*, Glucose-Fructose-Sirup, MILCHPULVER, Salz, Aroma, modifizierte Stärke: E1422, Verdickungsmittel: E415. *bezogen auf das Gesamtprodukt.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Eier
Soja
Milch
Schalenfrüchte

Merkmale / Ernährungshinweise

Vorbestellprodukt

Aufbewahrungshinweis

Aufbewahrung: *** Fach oder Tiefkühltruhe (-18°C) siehe Eindruck; ** Fach (-12°C) bis 1 Monat; * Fach oder Eiswürfelfach (-6°C) 1 Woche; Im Kühlschrank 1 Tag; Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Eier	Europäische Union	-	-

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Schoko-Nuss-Guglhupf mit kakaohaltige Übergussauce, gebacken, tiefgekühlt

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~1.203 kJ (288 kcal)
Kohlenhydrate	~ 30 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 22 Gramm
Ballaststoffe	0 Gramm
Fett	~ 15 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 5,5 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 5,5 Gramm
Salz	~ 0,52 Gramm